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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af maj 2008 følger 

hermed velfærdsministerens svar på spørgsmål nr. 393 (SOU Alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian H Hansen (DF). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 393: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at Skælskør Kommune gennem Socialfonden 

PRO i en periode på 15 måneder har forsømt tilsynsforpligtelsen over for en 

familie, der havde fire børn i pleje, og hvor det efterfølgende viser sig, at tre 

af disse tilsyneladende har undergået seksuel og korporlig afstraffelse, og er 

ministeren bekendt med, at Socialfonden PRO for tiden varetager 

tilsynsforpligtelser for kommuner andre steder i landet, jf. omtalen i Ekstra 

Bladet den 21. maj 2008? Finder ministeren i lyset af denne sag, at der er 

behov for at overveje, hvorvidt Socialfonden PRO er egnet til at varetage 

tilsynet med plejefamilierne, og hvilke initiativer finder ministeren 

fremadrettet, at der er behov for, at træffe for at sikre, at tilsynet med 

plejefamilierne overholdes og lignende sager undgås?” 

 

 

Svar: 

 

Slagelse Kommune – som bl.a. består af den tidligere Skælskør Kommune - 

er blevet bedt om at levere bidrag til besvarelse af spørgsmålet vedr. tilsynet 

i den konkrete sag. Bidraget er vedlagt som besvarelse på spørgsmålet, der 

vedrører tilsynet i den pågældende sag.  

 

Det er handlekommunen, der har ansvaret for tilsynet med anbringelsen. En 

kommune kan uddelegere tilsynet til andre med særlige forudsætninger 

herfor, herunder private leverandører. Men uanset om kommunen vælger at 

uddelegere tilsynet, påhviler det endelige ansvar for tilsynets udøvelse 

kommunen. Den ansvarlige kommune skal altid sikre sig, at der følges op på 

det enkelte barns sag, og at der føres tilsyn med anbringelsesstedet.  
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Kommunen kan derfor ikke i den konkrete sag fralægge sig det overordnede 

ansvar for tilsynet og kontrollen med udførelsen af dette.  

 

Jeg vil i nærmeste fremtid indkalde de politiske partier til en drøftelse af, 

hvordan vi kan styrke indsatsen overfor udsatte børn og unge. I den 

forbindelse vil det være relevant at drøfte tilsynet. 

 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

/ Charlotte Søderlund  

 


